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INNLEDNING 

• Alle mennesker har sin egen verdi. Når en person har gått bort skal vi behandle både den avdøde og 

de pårørende med den største respekt. I den forbindelse vil Narvik krematorium og gravferdsetaten, 

etter beste evne og innenfor lov og regelverk, imøtekomme den enkeltes ønsker og behov. 

• Krematoriets verdier er basert på verdighet, respekt og åpenhet uavhengig av livssyn og religion.  

• Kiste, aske og urne behandles med ærbødighet og omtanke. 

• Den som sørger for gravferden avgjør om avdøde skal kremeres, hvor urnen skal nedsettes, eller om 

asken skal spres for vinden. Askespredning må søkes om til fylkesmannen i det fylket asken ønskes 

spredt. 

• Ved kremasjon er det flere alternativer i valg av gravsted. 

• Kremasjon er den mest brukte gravferdsformen i Narvik sentrum. Sekstifem (65) prosent velger 

kremasjon. For hele kommunen er det førtifire (44) prosent. 

• Det er ingen kostnader i forbindelse med bruk av Fredskapellet, kremasjon, gravsted eller nedsetting 

av urne for personer med folkeregistrert adresse på dødstidspunktet i Narvik kommune. 

• Det er Narvik kirkelige fellesråd ved kirkevergen som har ansvar for drift og vedlikehold av 

gravplasser og krematorium.  

• Kremasjon er en miljøvennlig gravferdsform. 

• Vanligvis er det begravelsesbyrå som tar seg det praktiske vedrørende det seremonielle. Hvis byrå 

ikke benyttes kan de ansatte være behjelpelig med svar på praktiske spørsmål. 

• Pårørende har også anledning til selv å ta seg av det praktiske knyttet til seremonien.  

• Narvik kirkelige fellesråd er ansvarlig for å tilrettelegge seremonilokalet, skaffe kirketjener og 

organist. 

 

Bildet er fra krematoriet i Fredskapellet 
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SEREMONISTED / SEREMONIROM 

Normalt foregår seremonien (for den lokale kirkes medlemmer) i det kirkebygg/kapell hvor avdøde hørte til. 

For andre trossamfunn må det søkes det aktuelle menighetsråd om tillatelse å bruke kirke/kapell. En del 

trossamfunn utenom statskirken har egne kirker/seremonilokaler. 

 

Fredskapellet i Narvik er et vigslet kirkebygg. Kapellet kan benyttes av alle 

uavhengig av tro og livssyn. Det er to seremonirom i kapellet. Det lille har plass til 

48 personer og det store har plass til 240 personer. Pårørende kan selv ha regien i forbindelse med seremoni, i 

samarbeid med kirketjener.  

Bildene er fra det lille seremonirommet, kalt sekskanten på grunn av sin utforming. 

KOSTNADER 

For innbyggere i Narvik kommune er det ingen kostnader forbundet med kremasjon, bruk av kapell, urne 

eller urnenedsettelse. Gravsted vil også være fri for avgift i 20 år. 

For innbyggere fra andre kommuner vil det påløpe kostnader. 

ETTER SEREMONI 

Etter bisettelsesseremoni i kirke, kapell eller annet sted settes kisten på eget kjølerom i Fredskapellet i 

påvente av selve kremasjonen. Normalt skal avdøde kremeres senest ti dager etter dødsfall. Når 

kremasjonen har funnet sted vil vi sende ut ett brev hvor vi ber om tilbakemelding ang. nedsettelse av 

urnen og noen praktiske opplysninger. 

Urnen blir trygt oppbevart i urnehallen i påvente av nedsetting. Pårørende kan ved henvendelse til 

kirketjener besøke urnehallen. Urnen vil da stå på ett bord med tente lys og man kan sitte ned og minnes 

sin kjære. I samme rom er det flere urner plassert i nisjer. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

OM SELVE KREMASJONEN 

En kremasjon er en prosess som fremskynder nedbrytningen av den døde. Ved hjelp av varme (gass eller 

olje) varmes en spesiallaget ovn, bygget for formålet, opp til ca. 850 grader. Kisten med avdøde føres inn 

og forbrenningsprosessen starter umiddelbart. Etter ca. 1 til 2 timer rakes asken ut av ovnen og ned i en 

beholder. Sammen med asken er det en keramisk brikke med ett nummer på som identifiserer avdøde. 

Beholderen settes inn i en egen maskin som fyller asken over i urnen. Urnen er av biologisk materiale for 

rask nedbryting i jorden. Bilde viser den standard urnen vi benytter. 

Nærmeste pårørende kan være tilstede ved selve kremasjonen etter avtale med 

driftsleder. 

 

VALG AV GRAVSTED 

En urne kan nedsettes i ny urnegrav, i eksisterende urne eller kistegrav eller spres for vinden. Når en urne 

settes ned i ett eksisterende gravsted eller ny urnegrav blir graven fri- grav i 20 år (skal ikke betales 

festeavgift for). Ved kapellet er det en mur med nisjer beregnet for urner.  

Det er planlagt navnet og anonym minnelund, men uvisst når dette tilbudet vil være tilgjengelig. 

Kirkelig fellesråd kan gi tillatelse til at navn på person påføres gravminne på en eksisterende grav et annet 

sted enn der vedkommende er gravlagt. Navnet må da fjernes fra det opprinnelige gravminnet. 

Noen festere og familier får etter hvert ansvar for mange graver. Spørsmålet om å slette graver kommer 

opp, men man vil gjerne beholde navnene på de gravlagte.  

Gravplassforskriftene gir mulighet for at navn på gravlagte kan flyttes fra et gravminne til et annet både 

innenfor samme gravplass eller til andre gravplasser. Dette forutsetter at du har et gravminne på en annen 

grav som navnet kan flyttes til, og at graven navnet opprinnelig står på slettes. Søknad om navneflytting 

sendes kirkelig fellesråd som har ansvaret for gravplassen med gravminnet navnet skal flyttes til. Det er 

plass til mange navn på en normal gravstein hvis skrift og navn tilpasses. Normalt er det bare tillatt med en 

gravstein per gravsted. Ett gravsted er en grav eller inntil totalt fire graver. 

En urne kan settes ned i ett hvilket som helst gravsted, uavhengig av fredningstid. Fredningstid er den 

perioden sentrale myndighetene har bestemt og den kan ikke være kortere enn 20 år. De lokale 

gravplassmyndighetene kan forlenge denne perioden med bakgrunn i eksempelvis dårlige grunnforhold. 

Når en urne settes ned i en eksisterende kistegrav forlenges festeperioden /friperioden med 20 år. Alle har 

rett til fri grav i 20 år. Hver gang en urne settes ned i en grav vil friperioden forlenges med 20 år. I teorien 

kan ett familiegravsted (en eller flere kistegraver) bli frigraver så lenge det settes ned urner. En kiste kan 

ikke settes ned (gjenbruk) i en eksisterende kistegrav før fredningstiden (20 år eller mer) er ute. Det kan 

være plass til 8 eller flere urner i et kistegravsted. 
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TID FOR NEDSETTING 

Den som sørger for gravferden tar kontakt med gravferdsmyndigheten (kirkevergen) og avtaler dato og 

tidspunkt for nedsettelse av urnen. Hvis urnen skal nedsettes i eksisterende gravsted må den som er 

ansvarlig (fester) for graven gi skriftlig tillatelse. 

Ved nedsettelse i ett eksisterende gravsted møter pårørende normalt opp ved graven. Hvis det er valgt en 

ny urnegrav møter pårørende opp etter avtale. Urnegraven er tatt opp like i forkant av tidspunkt for 

nedsettelse. 

Urnen kan også settes ned i stillhet (uten at pårørende er tilstede) av gravferdsmyndigheten.  

Normalt er en urnenedsettelse en privat seremoni med nærmeste pårørende tilstede. En av våre ansatte vil 

være tilstede og hjelpe til med det praktiske. Hvis noen i familien ønsker å senke urnen og eller lukke graven 

er det helt greit. Hvis ikke gjør våre ansatte dette. Etter at graven er lukket vil vår ansatte trekke seg tilbake 

slik at familien får tid for seg selv. Vi kommer tilbake etter at alle har forlatt for å ta siste finpuss (fjerne 

overskuddsmasse osv.) 

Hvis det ikke har vært seremoni eks. hvis avdøde døde i utlandet og ble kremert der kan det avtales med 

prest eller annen seremonimester om en bisettelsesseremoni.   

UTLEVERING AV URNE FOR NEDSETTING UTENOM NARVIK KOMMUNE  

Vi vil gjerne legge til rette for at urnen kan følges fra krematoriet til gravstedet. Når det er avtalt tid for 

urnenedsettelse med den lokale gravferdsmyndigheten, kan urnen hentes på krematoriet. Det er den som 

sørger for gravferden som kan få utlevert urnen, eller med fullmakt fra denne. Når du eller dere har meldt 

deres ankomst, vil vi på forhånd ha pakket urnen i en eske klar for utlevering. Vi vil kreve legitimasjon og en 

signatur ved utleveringen. De fleste som kremeres i Narvik settes ned på gravsteder i kommunen. Noen 

sendes utenbys. Urner som skal sendes pakkes forsvarlig og sendes med posten. Hvis en urne skal sendes til 

utlandet lager vi ett forsendelsesbevis som bevitner innholdet. Pårørende eller eksempelvis begravelsesbyrå 

kan sørge for transporten/forsendelsen. 

En kremasjon foretas tidligst tre dager etter dødsfallet. Selve kremasjonen tar fra 1 til 2 timer.  
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Fri- grav periode = gratis grav i 20 år.  
Feste/reservert periode = betalt periode på 20 år 
Vi fakturerer normalt for 20 år. Det kan også avtales for 10 eller 5 år. 
Fredningstid = den tid det tar før graven kan brukes på nytt = 20 eller 40 år. 

Alle har rett til fri grav (gratis grav) i 20 år. Hvis ektefelle eller andre ønsker å reservere en (maks 3) plass/er 

ved siden av må det betales en avgift fra den dagen frigraven tas i bruk. Avgiften blir ofte omtalt som 

festeavgift. Denne avgiften er per d.d. kr. 250,- per år for hver av de reserverte gravene. Når det er gått 20 

år (første 20 års periode) forfaller gravene til betaling såfremt ingen er gravlagt som kiste eller urne i noen 

av de reserverte gravene. I det noen blir gravlagt i en grav starter en ny friperiode på 20 år. Festeavgiften 

blir da for de neste 20 år (20 til 40 år) kr. 300,- per år per grav. Videre vil satsen øke til kr. 350,- i tredje 

periode (40 til 60 år). 

For urnegraver er festeavgiften kr 250,- for 20 år etter friperiode, som er de 20 første år. Hvis det 

nedsettes en ny urne i samme urnegrav er det fri grav i 20 nye år. 

En grav er ett gravsted. Hvis det er flere graver som er reservert sammen er dette også ett gravsted. Altså 

kan ett gravsted bestå av 1 til 4 graver.  

Festeavgift er knyttet til graven/gravene og ikke hvor mange som er gravlagt i den. 

ØKNING AV FESTEAVGIFTEN 

Narvik kommunestyre har etter forslag fra Narvik kirkelige fellesråd vedtatt 

å øke festeavgiften for gravplasser i Narvik kommune. 

Ved feste av gravsted etter 20 års friperiode, kan gravstedet festets ytterligere. 

Maksimal festeperiode er 60 år jmf FR-sak 5/01 

Årslig sats for festeavgift fordeles slik: 

a)      Inntil 20 år: 250 kr 

b)      Inntil 40 år: 300 kr 

c)       Inntil 60 år: 350 kr 

 De nye satsene er gjeldende fra 01.01 2017 

ØKNING AV FESTEAVGIFT / GRAVLEIE 

Narvik bystyre har etter forslag fra Narvik kirkelige fellesråd vedtatt 

å øke festeavgiften (leie av gravsted) for gravplasser i Narvik kommune. 

Alle som gravlegges i sin hjemkommune har rett til å få en fri (gratis) grav.  

Denne retten gjelder i 20 år etter gravlegging. Dette er normalt det samme som fredningstiden for graven. 

Det kan tas av (festes/reserveres) grav/er ved siden av fri grav. Disse må det betales avgift for. 

Festetiden vil da være 20 år for de festede gravene. 

Ut over de første 20 år kan det inngås festeavtale for f.eks. 5, 10 eller 20 år av gangen. 

Når det er gått 60 år etter siste gravlegging, kan festet ikke fornyes uten spesielt samtykke fra Narvik 
kirkelige fellesråd. 

Jfr. Vedtekter for gravlundene og kirkegårdene i Narvik § 4.  

Gravferdsloven  
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§ 16 FRI GRAV OG FESTE AV GRAV  
En fri grav kan ikke belegges med festeavgift i fredningstiden, jfr. gravferdsloven §§ 6 første ledd og 19 siste 
ledd. Ved gravlegging av askeurne i dette tidsrom, regnes ny fri gravperiode fra siste gravlegging.  

Kremasjon skal skje innen 10 virkedager etter dødsfallet. Hovedregelen er at urnen skal settes i grav så 
snart som mulig etter kremasjonen har funnet sted, og senest innen 6 måneder etter dødsfallet.  

Askespredning er et alternativ til kiste- eller urnebegravelse på gravplass. Dette krever en særskilt 

godkjenning. Fylkesmannen kan etter søknad fra person som har fylt 15 år, gi tillatelse til at den som skal 

sørge for vedkommende gravferd sprer asken for vinden. Det gis ikke mulighet for å få navn og data på 

gravminne på gravplassen dersom askespredning blir valgt. Den som sørger for gravferden må ha søkt 

fylkesmannen og fått innvilget tillatelse til askespredning innen 6 måneder etter dødsfallet.  

 

 

 

 

 


